
1 
 

UCHWAŁA Nr 548/1/2020 

Senatu Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu pracy Senatu Papieskiego Wydziału 

Teologicznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz.U., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 12 ust. 3 Statutu Papieskiego Wydziału 

Teologicznego zatwierdzonego Uchwałą Senatu PWT we Wrocławiu z dnia 21 

października 2019 r. Nr 539/5/2019 z późn. zm., Senat Papieskiego Wydziału 

Teologicznego we Wrocławiu postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się Regulamin pracy Senatu Papieskiego Wydziału Teologicznego we 

Wrocławiu w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc dotychczasowy Regulaminu głosowań podczas posiedzeń Rady Wydziału 

(Senatu) PWT we Wrocławiu uchwalonego uchwałą nr 490/1/2015 z późn. zm.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życiu w dniu podjęcia. 

 

 

 

 

Wrocław, dn. 29 czerwca 2020 r. 

Rektor PWT we Wrocławiu 

 

Ks. prof. dr hab. Włodzimierz Wołyniec 

 

 

 

 





2 
 

Załącznik do uchwały Nr .../.../2020 Senatu PWT we Wrocławiu z dnia 29 czerwca 2020 r., w sprawie przyjęcia 

Regulaminu pracy Senatu Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. 

 

REGULAMIN PRACY SENATU  

PAPIESKIEGO WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO WE WROCŁAWIU 

 

§ 1. Założenia ogólna 

Niniejszy Regulamin określa: 

1. Tryb pracy Senatu PWT. 

2. Powoływane przez Senat organy oraz ich zadania. 

3. Zasady obowiązujące podczas głosowań. 

 

Część pierwsza 

Tryb pracy Senatu oraz powoływane przez Senat organy i ich zadania 

§ 2. Tryb pracy Senatu 

1. Posiedzenia Senatu zwołuje Rektor co najmniej pięć razy w ciągu roku 

akademickiego lub częściej, jeśli zachodzi taka potrzeba1. 

2. Posiedzeniom Senatu przewodniczy Rektor lub wskazany przez niego Prorektor2. 

3. Rektor może zaprosić na posiedzenie Senatu inne osoby, o ile uzna to za wskazane ze 

względu na planowany porządek obrad. 

4. Z zastrzeżeniem ust. 5 i 6, w sprawach osobowych i innych większej wagi lub na 

wniosek minimum pięciu członków Senatu jego uchwały są podejmowane 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy uprawnionych do 

głosowania członków Senatu. W pozostałych przypadkach uchwały zapadają zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania 

członków Senatu3. Sposób przeprowadzania poszczególnych typów głosowań 

określają §§ 5-7 niniejszego Regulaminu.  

5. Uchwała Senatu dotycząca wyboru Rektora jest podejmowana w głosowaniu tajnym, 

bezwzględną większością głosów4, w obecności co najmniej dwóch trzecich 

                                                             
1 Zob. VGZW art. 16.3 (s. 66); 17.2 (s. 66). 
2 VGZW art. 16.3 (s. 66); 17.2 (s. 66). 
3 Zob. U2.0 art. 31.2. 
4 U2.0 art. 24.3. 



3 
 

uprawnionych do głosowania5. 

6. Uchwały Senatu dotyczące: 

1) zgody na powołanie dyrektorów instytutów i kierowników katedr6, 

2) postępowania o nadanie stopnia doktora i doktora habilitowanego 

zapadają w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy uprawnionych do głosowania. 

7. Rektor może zawiesić uchwałę Senatu, jeśli jest ona sprzeczna z przepisami prawa, w 

tym ze Statutem Wydziału albo gdy narusza ona dobro Wydziału. W takim 

przypadku Rektor zwołuje posiedzenie Senatu nie później niż w ciągu dwóch tygodni 

od podjęcia zawieszonej uchwały, celem ponownego rozpatrzenia sprawy. Jeśli Senat 

podtrzyma zawieszoną uchwałę – sprawę rozstrzyga Wielki Kanclerz, któremu 

Rektor przedstawi sprawę w możliwie najkrótszym terminie. 

8. Zachowania poufności przez osoby uczestniczące w posiedzeniu Senatu wymagają 

sprawy: 

1) poddane pod tajne głosowanie, 

2) inne, które Rektor lub Senat uznają za poufne. 

9. Z każdego posiedzenia Senatu Sekretarz7 sporządza protokół, zatwierdzany na 

najbliższym posiedzeniu. Protokół, po przyjęciu przez Senat, podpisują Rektor i 

Sekretarz Senatu. 

§ 3. Komisje i ich zadania 

1. Na Wydziale działają komisje stałe, zadaniowe i Komisja Wyborcza8.  

2. Na każdą kolejną kadencję Rektora Senat powołuje stałe komisje, powierzając im 

określone zadania, w tym określone przez Statut. Skład osobowy komisji i jej 

przewodniczącego powołuje Senat w drodze uchwały. 

3. Senat powołuje w szczególności następujące komisje stałe: 

1) Komisja do Spraw Ekonomicznych9, 

2) Komisja do Spraw Oceny Pracy Nauczycieli Akademickich10, 

3) Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli Akademickich11, 

4) Komisja Dyscyplinarna dla Studentów i Doktorantów12, 

                                                             
5 Statut § 16.4. 
6 Zob. Statut § 21.3. 
7 Zob. Statut § 14. 
8 Por. VGZW art. 14 (s. 65). 
9 Zob. Statut § 41.  
10 Zob. Statut § 37.2. 
11 Zob. Statut § 39. 
12 Zob. Statut § 70.1 i 71. 



4 
 

5) Komisja Biblioteczna13.  

4. Komisje zadaniowe powołuje i odwołuje Rektor, powierzając im poszczególne 

zadania wynikające z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem uczelni (np. 

komisje konkursowe14; Komisje Rekrutacyjne15). Kadencja komisji zadaniowej 

kończy się po wykonaniu zadania. 

5. Komisję Wyborczą powołuje Senat. Sposób jej wyboru, skład i kompetencje określają 

§ 16 ust. 5; § 19 ust. 3; § 20 Statutu oraz przyjęte przez Senat regulaminy wyborcze. 

6. Na Wydziale działa Komisja Biblioteczna16 powoływana przez Senat. Komisja liczy 

nie mniej niż pięciu członków. Szczegółowe zadania Komisji wyznacza Senat, 

uwzględniając przede wszystkim następujące zadania: opiniowanie spraw 

dotyczących funkcjonowania Biblioteki, zgłaszanie propozycji rozwoju Biblioteki i 

współpracy z innymi bibliotekami17, opiniowanie projektów regulaminów 

bibliotecznych. 

§ 4. Rada wydawnicza 

1. Na Wydziale działa Rada Wydawnicza powoływana przez Senat na wniosek Rektora 

lub z inicjatywy Senatu. Skład i kompetencje Rady Wydawniczej określa uchwała o 

jej powołaniu. 

2. Rada Wydawnicza określa zasady18: 

1) etyki publikacyjnej mające na celu przeciwdziałanie nieuczciwym 

praktykom publikacyjnym, 

2) procedurę recenzji naukowej dla wszystkich monografii naukowych lub 

monografii pod redakcją naukową, artykułów naukowych oraz materiałów 

z konferencji międzynarodowych, 

3) polityki wydawniczej, której celem jest upowszechnianie monografii 

naukowych w skali światowej, 

4) jednolitych standardów kwalifikowania monografii naukowych do 

publikacji. 

 

 

 

                                                             
13 VG art. 55 (s. 37). 
14 Zob. Statut § 34. 
15 Zob. Statut § 64 i 65. 
16 VG art. 55 (s. 37). 
17 Zob. VGZW art. 45 (s. 75). 
18 Zob. rozporządzenie MNiSW z dnia 7 listopada 2018 roku w sprawie sporządzania wykazów wydawnictw 

monografii naukowych oraz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 
międzynarodowych (Dz. U. poz. 2152), § 2. 



5 
 

Część druga 

Zasady i porządek głosowań 

§ 5. Kworum 

1. Po otwarciu posiedzenia Senatu skrutatorzy dokonują obliczenia osób 

uczestniczących w posiedzeniu w celu stwierdzenia kworum. 

2. Ilość osób stanowiących kworum zależy od wymagań związanych z planowanymi 

głosowaniami (zob. Tabela głosowań – załącznik nr 1). 

3. Ustalając kworum należy osobno policzyć (w zależności od planowanych głosowań): 

1) łączną liczbę profesorów i profesorów PWT; 

2) liczbę samodzielnych pracowników naukowych; 

3) liczbę obecnych członków Senatu. 

§ 6. Uprawnieni do głosowania 

1. Do udziału w poszczególnych głosowaniach uprawnione są odpowiednie grupy 

członków Senatu wg Tabeli głosowań (załącznik nr 1). 

2. W głosowaniach nie uczestniczą osoby nie należące do Senatu, a zaproszone przez 

Rektora z głosem doradczym lub w innym celu. 

§ 7. Przebieg głosowania i ogłoszenie wyników 

1. Przed każdym głosowaniem przewodniczący podaje w sposób jednoznaczny treść 

głosowanej uchwały, rodzaj głosowania (tajne lub jawne), wymaganą większość oraz 

wymagane kworum. 

2. Następnie wzywa zebranych do oddania głosów „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. 

3. Głosowania jawne odbywają się przez podniesienie ręki. Po każdym wezwaniu do 

głosowania jawnego skrutatorzy liczą osobno głosy „za”, „przeciw” i „wstrzymuję 

się”. 

4. Głosowania tajne odbywają się przez zakreślenie odpowiedniej opcji na 

przygotowanych kartach lub przez wpisanie określonego wcześniej znaku lub tekstu 

na pustych kartach zaopatrzonych w pieczęć PWT. Po zebraniu kart do głosowania 

skrutatorzy liczą głosy „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

5. Wyniki głosowań skrutatorzy zapisują w odpowiednim formularzu, który przekazują 

przewodniczącemu. 

6. Po otrzymaniu wyników przewodniczący przypomina treść uchwały, nad którą 



6 
 

odbywało się głosowanie, następnie podaje: liczbę osób uprawnionych do 

głosowania, liczbę osób głosujących (zwracając uwagę na wymagane kworum), 

liczbę głosów „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się” oraz podaje informację o przyjęciu 

lub odrzuceniu uchwały. 

 



7 
 

Załącznik nr 1 

Dodatek do Regulaminu pracy Senatu 

Niniejszy dodatek stanowi wyciąg z obowiązujących na PWT aktów prawnych. Dodatek winien być 

aktualizowany przez Rektora PWT wraz ze zmieniającymi się przepisami bez konieczności zatwierdzania 

go uchwałą Senatu. 

Nowa tabela głosowań Senatu PWT 

(wersja z dnia 29-01-2021) 19 

DZIAŁY TEMATYCZNE  

1. Akty prawne 
2. Zarząd uczelni i komisje 
3. Organizacja instytutów i katedr oraz sprawy pracowników 
4. Program działalności naukowej 
5. Doktorat Honoris causa 
6. Stopień naukowy doktora habilitowanego teologii 
7. Stopień naukowy doktora teologii – stary tryb 
8. Stopień naukowy doktora teologii – nowy tryb 
9. Stopnie zawodowe i kanoniczne 
10. Sprawy inne 

LICZBY (STAN NA DZIEŃ 29.01.2021): 

 Liczba profesorów i prof. Uczelni: 23 

 Liczba samodzielnych pracowników: 28 

 Wszyscy członkowie Senatu z prawem głosu: 44 

WYKAZ GŁOSOWAŃ (NUMERACJA WG DZIAŁÓW TEMATYCZNYCH) 

Lp Sprawa Tryb głos. Uprawn. Quorum Większość 

A.1 Statut (uchwalanie, zmiany) Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl.
 20

 

A.2 Przyjęcie regulaminów wyborczych Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

                                                             
19 Opr. Ks. Dominik Ostrowski 
20 Podjęcie uchwały zwykłą większością głosów oznacza, że liczba głosów za podjęciem uchwały jest większa od 
liczby głosów przeciwnych, niezależnie od liczby osób, które wstrzymały się od głosu. Podjęcie uchwały 
bezwzględną większością głosów oznacza, że za jej podjęciem oddano więcej niż połowę ważnie oddanych 
głosów. Por. Statut PWT, Objaśnienie stosowanych terminów nr 2. 



8 
 

Lp Sprawa Tryb głos. Uprawn. Quorum Większość 

A.3 Uchwalanie Regulaminu studiów i 
jego zmian.  

Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

A.4 Uchwalanie Regulaminu głosowań i 
jego zmian. 

Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

A.5 Protokół posiedzenia Senatu Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

B.1 Powołanie Komisji Wyborczej21 Tajne Wszyscy ½ = 22 os. Max
22

 

B.2 Wybór Rektora Tajne Prof. 2/3 = 16 os. Bezwzgl. 

B.3 Wybór prorektora Tajne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

B.4 Wybór Sekretarza Senatu Tajne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

B.5 Powołanie Komisji stałych Jawne lub 
tajne

23
 

Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

C.1 Zgoda na powołanie dyrektorów 
instytutów i kierowników katedr  

Tajne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

C.2 Reorganizacja instytutów i katedr Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

C.3 Zgoda na zatrudnianie na stanowisku 
profesora i profesora uczelni 

Tajne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

C.4 Opinia Senatu w sprawie 
powoływania pracowników 
akademickich 

Tajne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

C.5 Procedury związane z awansem (np. 
wyznaczenie recenzenta w sprawie 
zatrudnienia na stanow. prof. itp.) 

Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

C.6 Sprawy osobowe (jeśli nie określono 
inaczej); sprawy większej wagi24 lub 
inne na wniosek 5 członków Senatu 

Decyduje 
Rektor 

Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

C.7 Kandydaci do instytucji 
przedstawicielskich25 

Tajne Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

D.1 Program działalności naukowej26 Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

D.2 Program studiów oraz Program 
kształcenia w Szk. Dokt.27 

Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

D.3 Strategia rozwoju28 Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

E.1 Nadanie doktoratu Honoris causa Tajne Wszyscy 2/3 = 30 os. Bezwzgl. 

F.1 Zgoda Senatu na przeprowadzenie 
postępowania habilitacyjnego (po 
wysłuchaniu komisji) 

Tajne Prof. ½ = 12 os. Bezwzgl. 

F.3 Nadanie stopnia doktora 
habilitowanego 

Tajne Prof. ½ = 12 os. Bezwzgl. 

F.B. Wyznaczenie członków komisji 
habilitacyjnej29 

Tajne Prof. ½ = 12 os. Bezwzgl. 

G.1 STARY TRYB: Powołanie komisji do 
przeprowadzenia egzaminów 
doktorskich 

Jawne Samodzielni - Zwykła 

G.2 STARY TRYB: Zgoda na powtarzanie 
egzaminów doktorskich 

Jawne Samodzielni - Zwykła 

                                                             
21 Wymagane wcześniejsze głosowanie nad przyjęciem regulaminów wyborczych, zob. Akty prawne.  
22 Max = Przechodzą osoby z największą ilością głosów. 
23 Jawne jeśli nad całym składem lub gdy dotyczy zadań /  Tajne gdy osobno. 
24 Wymagane wcześniejsze głosowanie dla uznania sprawy za ważną. 
25 Model głosowania jak wybór prorektora. 
26 Model głosowania oparty na: Reorganizacja instytutów i katedr. 
27 Model głosowania oparty na: Reorganizacja instytutów i katedr. 
28 Model głosowania oparty na: Reorganizacja instytutów i katedr. 
29 W terminie 6 tygodni od dnia otrzymania informacji o członkach komisji habilitacyjnej wyznaczonych przez 
RDN. 



9 
 

G.3 STARY TRYB: Powołanie recenzentów 
pracy doktorskiej 

Tajne Samodzielni ½ = 14 os. Bezwzgl. 

G.4 STARY TRYB: Przyjęcie rozprawy i 
dopuszczenie do obrony pracy 
doktorskiej 

Tajne Samodzielni ½ = 14 os. Bezwzgl. 

G.5 STARY TRYB: Przyjęcie obrony pracy 
doktorskiej (gdy obrona ma miejsce 
w czasie posiedzenia Rady) 

Tajne Samodz. (+rec. i 
prom.) 

½ = 14 os. (+ 3 os.) Bezwzgl. 

G.6 STARY TRYB: Powołanie komisji 
doktorskiej 

Jawne Samodzielni - Zwykła 

G.7 STARY TRYB: Zmiana promotora i/lub 
tematu pracy doktorskiej 

Tajne Samodzielni ½ = 14 os. Bezwzgl. 

G.8 STARY TRYB: Zamknięcie przewodu 
doktorskiego 

Tajne Samodzielni ½ = 14 os. Bezwzgl. 

H.1 NOWY TRYB: Wyznaczenie (zmiana) 
promotora lub promotora 
pomocniczego w sprawie uzyskania 
stopnia dr 

Tajne Samodzielni
30

 ½ = 14 os. Bezwzgl. 

H.2 NOWY TRYB: Wszczęcie przewodu 
doktorskiego 

Tajne Prof. ½ = 12 os. Bezwzgl. 

H.3 NOWY TRYB: Wyznaczenie 
recenzentów pracy doktorskiej 

Tajne Prof. ½ = 12 os. Bezwzgl. 

H.4 NOWY TRYB: Przyjęcie rozprawy dr i 
dopuszczenie do obrony 

Tajne Prof. ½ = 12 os. Bezwzgl. 

H.5 NOWY TRYB: Powołanie komisji 
doktorskiej 

Jawne Prof. ½ = 12 os. Zwykła 

H.6 NOWY / STARY TRYB: Nadanie 
stopnia doktora 

Tajne Prof. ½ = 12 os. Bezwzgl. 

H.7 NOWY TRYB: Inne sprawy w sprawie 
nadawania stopnia dr (zgoda na 
powtarzanie egzaminów, zmiana 
tematu, zamknięcie przewodu itd.) 

Decyduje 
Rektor 

Prof. ½ = 12 os. Decyduje 
Rektor 

I.1 NOWY TRYB: Poszczególne etapy w 
sprawie nadania tytułu zawod. 
magistra, licencjata, licencjata 
rzymskiego (dopuszczenie do obrony, 
nadanie tytułu) 

Jawne Prof. ½ = 12 os. Zwykła 

I.2 NOWY TRYB: Nadanie tytułu 
zawodowego magistra, licencjata, 
licencjata rzymskiego 

Jawne Prof. ½ = 12 os. Zwykła 

J.1 Uchwała o uznaniu sprawy za 
"sprawę wyższej wagi" 

Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

J.2 Sprawy większej wagi31 Decyduje 
Rektor 

Wszyscy ½ = 22 os. Bezwzgl. 

J.3 Inne sprawy Jawne Wszyscy ½ = 22 os. Zwykła 

PODSTAWA PRAWNA GŁOSOWAŃ 

A.1 Statut § 74.1-232 

                                                             
30 Wymóg ustawy (Regulamin Szkoły Doktorskiej § 12.2-3). 
31 Wymagane wcześniejsze głosowanie dla uznania sprawy za ważną. 



10 
 

A.2 Projekt Regulaminu § 2.5 33 

A.3 Uchwała Senatu 

A.4 Uchwała Senatu 

A.5 Projekt Regulaminu § 1.934 

B.1 Statut § 20.135 / Projekt Regulaminu § 2.5 36 

B.2 Statut § 16. 137/ Projekt Regulaminu § 1.538 

B.3 Statut § 19.3-439 

B.4 Statut § 14
40

 

B.5 Projekt Regulaminu § 2.241/ Statut § 3942/ Statut § 4143/ Statut 71.1 44/ Projekt Regulaminu § 2.645 

C.1 Projekt Regulaminu § 1.646 

C.2 Projekt Regulaminu § 1.647 

C.3 Statut §30.148 

C.4 Statut §30.249 

C.5 Uchwała Senatu. 

C.6 Projekt Regulaminu § 1.450 

                                                                                                                                                                                              
32 Statut Wydziału uchwala Senat bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy statutowej 
liczby członków. / 2. Przy uchwalaniu zmian Statutu obowiązują te same zasady i tryb postępowania, jak przy 
jego uchwalaniu 
33 Komisję Wyborczą powołuje Senat. Sposób jej wyboru, skład i kompetencje określają  § 20,  § 16 ust.  5 oraz  § 
19 ust.  3 Statutu oraz przyjęte przez Senat regulaminy wyborcze 
34 Z każdego posiedzenia Senatu Sekretarz sporządza protokół, zatwierdzany na najbliższym posiedzeniu. 
Protokół, po przyjęciu przez Senat, podpisują Rektor i Sekretarz Senatu. 
35 Wybory Rektora i Prorektorów przeprowadza Komisja Wyborcza powołana przez Senat. 
36 Komisję Wyborczą powołuje Senat. (...) 
37 Rektor jest wybierany przez Senat, spośród profesorów i profesorów uczelni, o których mowa w  § 13 ust.  1 
pkt  6[Osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowisku profesora lub profesora uczelni ze 
stopniem naukowym co najmniej doktora habilitowanego, dla których Wydział stanowi pierwsze miejsce 
pracy]), którzy uzyskali zgodę Wielkiego Kanclerza na kandydowanie. 
38 Uchwała Senatu dotycząca wyboru Rektora jest podejmowana w głosowaniu tajnym, bezwzględną 
większością głosów, w obecności co najmniej dwóch trzecich uprawnionych do głosowania. 
39 Prorektorów wybiera Senat w okresie między wyborami Rektora a początkiem jego kadencji. Wybory 
przeprowadza Komisja Wyborcza. Wybór Prorektora uznaje się za dokonany, gdy kandydat uzyskał 
bezwzględną większość głosów, w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania. 
40

 Sekretarz Senatu jest wybierany przez Senat na czteroletnią kadencję, pokrywającą się z kadencją Rektora. 
Sekretarzem Senatu może być wyłącznie nauczyciel akademicki będący członkiem Senatu. Wybór Sekretarza 
następuje na początku kadencji Rektora. Kandydatów na Sekretarza zgłasza Rektor 
41 Na każdą kolejną kadencję Rektora Senat powołuje stałe komisje, powierzając im określone zadania, w tym 
określone przez Statut. Skład osobowy komisji i jej przewodniczącego powołuje Senat w drodze uchwały. 
42 Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli Akademickich powoływana jest przez Senat. 
43 Komisja do Spraw Ekonomicznych powoływana jest przez Senat. 
44 Komisję Dyscyplinarną dla Studentów i Doktorantów powołuje Senat (...). 
45 Na Wydziale działa Komisja Biblioteczna powoływana przez Senat. Komisja liczy nie mniej niż pięciu 
członków. Szczegółowe zadania Komisji wyznacza Senat. 
46 Uchwały Senatu dotyczące: 1) zgody na powołanie dyrektorów instytutów i kierowników katedr (zob.  § 24 ust. 
 3), (...) zapadają w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
uprawnionych do głosowania. 
47 Uchwały Senatu dotyczące: 1) zgody na powołanie dyrektorów instytutów i kierowników katedr (zob.  § 24 ust. 
 3), (...) zapadają w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
uprawnionych do głosowania. 
48 Uprawnienia Senatu obejmują także powoływanie pracowników na określone w Statucie stanowiska, w tym 
na stanowiska profesorów i profesorów uczelni. 
49 Z zastrzeżeniem stanowiska profesora i profesora uczelni nauczycieli akademickich zatrudnia Rektor po 
zasięgnięciu opinii Senatu 
50 Z zastrzeżeniem ust.  5 i  6 (wybór Rektora oraz powoływania dyr. inst. i katedr, a także postępowanie o 
nadanie stopnia dr i dr hab.), w sprawach osobowych i innych większej wagi lub na wniosek minimum pięciu 



11 
 

C.7 Statut §1251 

D.1 Statut §12.352 

D.2 Statut §12.453 

D.3 Statut §12.654 

E.1 Statut § 5.255 

F.1 Regulamin hab. § 3.156 

F.3 Statut § 55.257/ Projekt Regulaminu § 1.6 58 / Regulamin hab. § 7.2-459 

F.B. Regulamin hab. § 4.2
60

 

G.1 UDr 8.1; 9.1; 10.4 

G.2 UDr 13 

G.3 UDr 14.4 

G.4 UDr 15.1 

G.5 SNiTN 20.30 

G.6 UDr 16.4 

G.7 UDr 21.1-2 

G.8 UDr 24.2 

H.1 Regulamin Szkoły Doktorskiej § 12.2-3
61

 / Wymagania dr § 1.3
62

, §6.1-4
63

 

                                                                                                                                                                                              
członków Senatu jego uchwały są podejmowane bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 
połowy uprawnionych do głosowania członków Senatu. 
51 7. Senat wskazuje kandydatów do instytucji przedstawicielskich środowiska szkolnictwa wyższego i nauki 
52 Senat (...) wyznacza program działalności naukowej i czuwa nad jej rozwojem (...). 
53 Do zadań Senatu należy ustalanie programów studiów oraz Programu kształcenia w Szkole Doktorskiej i 
czuwanie nad ich właściwą realizacją. 
54 Senat, na wniosek Rektora, podejmuje uchwałę wyznaczającą strategię rozwoju Wydziału oraz zatwierdza 
sprawozdanie z jej realizacji (por.  § 16 ust.  3 pkt  8). 
55 Tytuł doktora honoris causa nadaje Senat, po uzyskaniu zgody Wielkiego Kanclerza i nihil obstat Stolicy 
Apostolskiej. 
56 Zgoda Senatu na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego zostaje wyrażona poprzez uchwałę 
podejmowaną w głosowaniu tajnym bezwzględną większością oddanych głosów przy obecności co najmniej 
połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania (zob. § 1 ust. 3). 
57 W głosowaniach w sprawie nadania tytułów zawodowych i stopni naukowych biorą udział członkowie Senatu 
będący profesorami i profesorami uczelni, w obecności co najmniej połowy statutowej liczby tych członków. 
58

 Uchwały Senatu dotyczące: 2) postępowania o nadanie stopnia doktora i doktora habilitowanego (...) 
zapadają w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
uprawnionych do głosowania. 
59 2. Na podstawie uchwały, o której mowa w § 6 ust. 4, Senat, w terminie miesiąca od dnia jej otrzymania, 
nadaje stopień doktora habilitowanego albo odmawia jego nadania. Odmowa nadania stopnia ma miejsce, w 
przypadku gdy opinia, o której mowa w § 6 ust. 4, jest negatywna. / 3. Uchwałę w sprawie nadania lub odmowy 
nadania stopnia doktora habilitowanego Senat podejmuje w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej- połowy osób uprawnionych do głosowania (zob. § 1 ust. 3). / 4. Uchwałę, o 
której mowa w ust. 3 Senat podejmuje po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania. Wynik postępowania 
referuje Rektor lub wyznaczona przez niego osoba. Na posiedzenie Senatu, w czasie którego ma się odbyć 
głosowanie Rektor może zaprosić członków komisji habilitacyjnej (bez prawa głosu]. Głosowanie może 
poprzedzić dyskusja. 
60 Senat podejmuje uchwałę o powołaniu komisji habilitacyjnej w głosowaniu tajnym bezwzględną większością 
oddanych głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania (zob. § 1 
ust. 3). 
61 2. Promotora, promotorów lub promotora pomocniczego wyznacza Senat podejmując uchwałę w głosowaniu 
tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy osób uprawnionych do głosowania. / 
3. Osobami uprawnionymi do głosowania, o którym mowa w ust. 2 są członkowie Senatu posiadający 
przynajmniej stopień doktora habilitowanego. 
62 Wymagania 3. Do głosowań nad wyznaczeniem i zmianą promotorów oraz do głosowań w kolejnych etapach 
przewodu doktorskiego uprawnieni są profesorowie i profesorowie uczelni będący członkami Senatu, chyba że 
niniejsza uchwała stanowi inaczej. 



12 
 

H.2 Wymagania dr § 8.364 

H.3 Wymagania dr § 10.565 

H.4 Wymagania dr § 11.166 

H.5 Wymagania dr § 13.267 

H.6 Statut § 55.268/ Projekt Regulaminu § 1.6 69 / Wymagania dr § 15.270 

H.7 Uchwała Senatu, por. Statut § 55.2; Projekt Regulaminu § 1.6. 

I.1 Uchwała Senatu. 

I.2 Uchwała Senatu. 

J.1 Uchwała Senatu. 

J.2 Projekt Regulaminu § 1.471 

J.3 Projekt Regulaminu § 1. 472 

MODELE GŁOSOWAŃ 

Lp Model 

A.1 JWB 

A.2 JWB 

A.3 JWB 

A.4 JWB 

A.5 JWZ 

B.1 TWM 

B.2 TPB 

                                                                                                                                                                                              
63 6. 1. Na wniosek, o którym mowa w § 4, Senat wyznacza promotora, promotorów oraz, w uzasadnionych 
przypadkach, również promotora pomocniczego, podejmując uchwałę w głosowaniu tajnym, bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy osób uprawnionych do głosowania (zob. § 1 ust 3). 
64 3. Głosowanie nad uchwałą o wszczęciu przewodu doktorskiego odbywa się w sposób tajny, bezwzględną 
większością głosów przy obecności co najmniej połowy osób uprawnionych do głosowania (zob. § 1 ust. 3). 
65 5. W głosowaniu, o którym mowa w ust. 3 biorą udział profesorowie i profesorowie uczelni należący do 
Senatu. Głosuje się w sposób tajny, bezwzględną większością głosów przy obecności przynajmniej połowy osób 
uprawnionych do głosowania. 
66 1. Senat po zapoznaniu się z rozprawą doktorską, opinią promotora oraz recenzjami podejmuje w głosowaniu 

tajnym, bezwzględną większością oddanych głosów przy obecności najmniej połowy ogólnej liczby 

uprawnionych do głosowania (zob. § 1 ust. 3), uchwałę w sprawie przyjęcia rozprawy i dopuszczenia do 

publicznej obrony. 

67Przewodniczącego komisji, jej sekretarza i członków powołuje na wniosek Rektora Senat w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów. 
68 W głosowaniach w sprawie nadania tytułów zawodowych i stopni naukowych biorą udział członkowie Senatu 
będący profesorami i profesorami uczelni, w obecności co najmniej połowy statutowej liczby tych członków. 
69 Uchwały Senatu dotyczące: 2) postępowania o nadanie stopnia doktora i doktora habilitowanego (...) 
zapadają w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
uprawnionych do głosowania. 
70 Głosowanie, o którym mowa w ust. 1 jest tajne, uchwała jest podejmowana bezwzględną większością 
oddanych głosów przy obecności najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania (zob. § 1 
ust. 3). 
71 Z zastrzeżeniem ust.  5 i  6 (wybór Rektora oraz powoływania dyr. inst. i katedr, a także postępowanie o 
nadanie stopnia dr i dr hab.), w sprawach osobowych i innych większej wagi lub na wniosek minimum pięciu 
członków Senatu jego uchwały są podejmowane bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 
połowy uprawnionych do głosowania członków Senatu. 
72 W pozostałych przypadkach uchwały zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
uprawnionych do głosowania członków Senatu. 



13 
 

Lp Model 

B.3 TWB 

B.4 TWB 

B.5 JTWZ 

C.1 TWB 

C.2 JWZ 

C.3 TWB 

C.4 TWZ 

C.5 JWZ 

C.6 RWB 

C.7 TWB 

D.1 JWZ 

D.2 JWZ 

D.3 JWZ 

E.1 TWB 

F.1 TPB 

F.3 TPB 

F.B. TPB 

G.1 JSZ 

G.2 JSZ 

G.3 TSB 

G.4 TSB 

G.5 TSB 

G.6 JSZ 

G.7 TSB 

G.8 TSB 

H.1 TSB 

H.2 TPB 

H.3 TPB 

H.4 TPB 

H.5 JPZ 

H.6 TPB 

H.7 RPBZ 

I.1 JPZ 

I.2 JPZ 

J.1 JWZ 

J.2 RWB 

J.3 JWZ 

MODELE GŁOSOWAŃ – CZĘSTOTLIWOŚĆ W TABELI (ZESTAWIENIE 

ROBOCZE) 

Model Ilość 

JPZ 3 

JSZ 3 

JTWZ 1 

JWB 4 

JWZ 8 

RPBZ 1 

RWB 2 



14 
 

TPB 8 

TSB 6 

TWB 6 

TWM 1 

TWZ 1 

 

 

 


